

A  
 CÂMARA MUNICIPAL DE MARACA  
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2019  
 A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Maracanaú

RAZÃO SOCIAL- LEGATUS SEGURANÇA E VIGILANCIA LTDA CNPJ- 31.763.211/0001-00 Insc Municipal - 491.582-8  
 ENDEREÇO- Avenida Humberto Monte Nº481, Bela Vista Fortaleza-CE FONE- 85 99986 5017 FAX 85 30399492 E-MAIL gerencia.legatus.seguranca@gmail.com  
 BANCO- BRASIL AGENCIA Nº 3673-0 CONTA CORRENTE Nº 31714-4 FONE - 85 98814 1881

(P-H)



OBJETO: Contratação de empresa especializada em vigilância armada destinada a atender as necessidades da Câmara Municipal de Maracanaú, conforme as especificações contidas no Termo de Referência constante dos Anexos do Edital.

PLANILHA DE CUSTO

CATEGORIAS	QTDE POSTO	QNT PESSOA	S.B	Peric. 30%	ADC. NOT. 20% CCT	HORA NOT. RED. CCT	INTRA JORNAD A CCT	DSR	ENC. SOC	MONT. A	V.A	V.T.	PLANO SAUDE	FARDA	TAXA ADMIN.	LUCRO	MONTANT E "B"	TRIBUTOS	CUSTO UNITARIO	VALOR MENSAL	76,73%		25,00		4,60		69,44		10,00		5,00%		5,63%		4,27%						
VIGILANTE 12 X 36 ARMADA DIURNO	3	6	1.285,34	385,60			171,00	26,31	1.433,51	3.301,76	318,75	60,88	69,44	10,00	165,09	221,03	845,19	177,07	4.324,02	R\$	25.944,11																				
VIGILANTE 12 X 36 ARMADA NOTURNO	2	4	1.285,34	385,60	182,40	12,64	189,60	29,17	1.599,63	3.684,38	318,75	60,88	69,44	10,00	184,22	243,65	886,94	195,20	4.766,51	R\$	19.066,05																				
VIGILANTE 44 HORAS SEMANAIS	1	1	1.285,34	385,60				0,00	1.282,11	2.953,06	467,50	125,28	69,44	40,00	147,65	214,10	1.063,98	171,53	4.188,56	R\$	4.188,56																				
																				<b>TOTAL</b>		R\$	49.198,72																		
																						R\$	2.459,94																		
																						R\$	983,97																		
																				<b>TOTAL MENSAL</b>		R\$	52.642,63																		
																				<b>TOTAL GLOBAL</b>		R\$	631.711,60																		

VALOR GLOBAL- R\$ 631. 711,60 ( Seiscentos trinta um mil setecentos onze reais sessenta centavos).  
 PRAZO DA EXECUÇÃO DO SERVIÇO: Conforme termos do edital.  
 PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA : 60 (SESSENTA ) DIAS.

DECLARAÇÕES

De que nos valores apresentados estão incluídas todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a execução do serviço, inclusive a margem de lucro;

De que tem pleno conhecimento, aceitação, e cumprirá todas as obrigações contidas no Anexo I- Termo de Referência deste edital;

DECLARAMOS que se ENQUADRAMOS como Empresa de Pequeno Porte, não havendo nenhum dos impedimentos previstos nos incisos do § 4º do art. 3º da Lei Complementar nº 123/2006 e art. 11 do Decreto nº 6.204/2007.

Fortaleza - CE 02 de Setembro de 2019

FABIO ESTEVÃO MOREIRA  
 FABIO ESTEVÃO MOREIRA  
 LEGATUS SEGURANÇA E VIGILANCIA LTDA  
 CPF: 965.919.783-72  
 SOCIO ADMINISTRADOR

#

X





ENCARGOS SOCIAIS: INCIDENTES SOBRE O VALOR DA REMUNERAÇÃO	
<b>GRUPO A</b>	
01 – INSS	20,00%
02 – SESI ou SESC (não devido para optante do simples)	
03 – SENAI ou SENAC (não devido para optante do simples)	
04 – INCRA (não devido para optante do simples)	
05 – SALARIO EDUCAÇÃO (não devido para optante do simples)	
06 - FGTS	8,00%
07 – SEGURO ACIDENTE DE TRABALHO	3,00%
08 – SEBRAE (não devido para optante do simples)	
<b>TOTAL GRUPO "A"</b>	<b>31,00%</b>
<b>Optantes do simples nacional, não cotar no grupo A contribuições às terceiras entidades, conforme disposto no § 3º do Art. 13 da LC 123/06.</b>	
<b>GRUPO B</b>	
FERIAS	9,47%
AUXÍLIO DOENÇA	3,31%
AUXÍLIO PATERNIDADE	0,03%
FALTAS LEGAIS	0,60%
ACIDENTE DE TRABALHO	0,14%
RECICLAGEM ART 941	1,26%
TREINAMENTO NR5	0,02%
14 – AVISO PREVIO	0,32%
<b>TOTAL GRUPO "B"</b>	<b>15,15%</b>
<b>GRUPO C</b>	
1/3 FERIAS CONSTITUCIONAL	3,16%
13º SALARIO	9,47%
<b>TOTAL GRUPO "C"</b>	<b>12,63%</b>
<b>GRUPO D</b>	
AVISO PREVIO INDENIZADO	2,27%
REFLEXO NO AVISO PREVIO INDENIZADO	0,44%
MULTA DO FGTS	3,38%
CONTRIBUIÇÃO SOCIAL	1,09%
INDENIZAÇÃO ADICIONAL	0,25%
<b>TOTAL GRUPO "D"</b>	<b>7,43%</b>
<b>GRUPO E</b>	
FGTS / AVISO PREVIO	0,18%
INCINDENCIA SOBRE SALARIO MATERNIDADE	0,06%
INCINDENCIA SOBRE 13º SALARIO	0,06%
<b>TOTAL GRUPO "E"</b>	<b>0,30%</b>
<b>GRUPO F</b>	
Incidência do Grupo "A" s/ o Grupo "B"	10,22%
<b>TOTAL GRUPO "F"</b>	<b>10,22%</b>
<b>TOTAL DOS ENCARGOS</b>	<b>76,73%</b>

TABELA DE TRIBUTOS	
TRIBUTOS	Perc. (%)
ISS (MARACANAÚ)	2,01%
COFINS	0,77%
PIS	0,17%
CONTRIBUIÇÃO SOCIAL	1,08%
IRRF	0,24%
<b>TOTAL</b>	<b>4,27%</b>





## PROPOSTA DE PREÇO

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2019**

**CÂMARA MUNICIPAL DE  
MARACANAÚ**

**DATA: 02/09/2019**

**HORA: 08H30MIN**

**LICITANTE: PRISMA VIGILÂNCIA  
EIRELI**

**CNPJ: 11.206.453/001-95**

**Prisma Vigilância Ltda**

Rua Lívio Barreto, 95 - Joaquim Távora

Fone/Fax: [85] 3045-3696

Fortaleza - Ceará

prismavigilancia@gmail.com

PROPOSTA DE PREÇO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2019

RAZÃO SOCIAL: PRISMA VIGILÂNCIA EIRELI

CNPJ: 11.206.453/0001-95

INSCRIÇÃO ESTADUAL: ISENTA

ENDEREÇO: RUA LÍVIO BARRETO, Nº 95 CEP: 60.130-110 FONE: (85) 3016-3696 / 3045-3696

E-MAIL: prismavigilancia@gmail.com

BANCO: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - AGÊNCIA Nº: 1888 - CONTA CORRENTE Nº 1262-5

OBJETO: Contratação de empresa especializada em vigilância armada destinada a atender as necessidades da Câmara Municipal de Maracanaú, conforme as especificações cotidas no Termo de Referência constante dos Anexos do Edital

COMPOSIÇÃO DE PREÇO

POSTO DE VIGILÂNCIA	A	B	C	D	E	F	G	H	I	J	K	L	M	N	O	P	Q	R	S
VIGILÂNCIA ARMADA NOTURNA 12 X 36 (C/ 2 VIGILANTES)	3	6	1.285,34	385,60	182,40	189,60	189,60	1.842,52	4.075,06	318,75	6,88	69,44	38,06	203,75	203,75	840,64	959,40	5.876,10	R\$ 36.260,59
VIGILÂNCIA ARMADA DIURNA 12 X 36 (C/ 2 VIGILANTES)	2	4	1.285,34	385,60	-	-	171,00	1.520,15	3.362,10	318,75	6,88	69,44	38,06	168,10	168,10	769,34	806,34	4.937,77	R\$ 19.751,10
VIGILÂNCIA ARMADA DIURNA 44 HORAS (C/ 1 VIGILANTE)	1	1	1.285,34	385,60	-	-	-	1.379,03	3.049,97	467,50	46,08	69,44	57,98	152,50	152,50	946,00	779,90	4.776,87	R\$ 4.776,87
<b>TOTAL</b>	<b>6</b>	<b>11</b>	<b>TOTAL</b>																<b>59.777,55</b>
<b>PROVISÃO DE HORA EXTRA E DIÁRIAS</b>																		<b>S = 5%</b>	<b>2.988,88</b>
<b>PROVISÃO PARA AUX BABA/CRECHE OU QUALQUER OUTRO AUXILIO/BENEFICIO PREVISTO NAS CCT</b>																		<b>T = 2%</b>	<b>1.195,55</b>
<b>VALOR MENSAL TOTAL</b>																			<b>63.961,98</b>
<b>VALOR GLOBAL TOTAL (12 MESES)</b>																			<b>767.543,76</b>

CONVENÇÃO COLETIVA: SINDESP/ICE 2019/2019, REGISTRADA EM 05/02/2019, SOB O NÚMERO DO MTE CE000089/2019

VALOR MENSAL TOTAL: R\$ 63.961,98 (SESENTA E TRÊS MIL, NOVECENTOS E SESSENTA E UM REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS)

VALOR GLOBAL (12 MESES): R\$ 767.543,76 (SETECENTOS E SESSENTA E SETE MIL, QUINHENTOS E QUARENTA TRÊS REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS)

PRazo DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇO: CONFORME OS TERMOS DO EDITAL

PRazo DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS



*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten number 4]*



- (1) SALÁRIO BASE DOS 1 VIGILANTE – CCT EMPRESA DE SEGURANÇA PRIVADA 2019/2019, CLÁUSULA TERCEIRA INCISO "a" = R\$ 1.285,34
- (2) CLÁUSULA DÉCIMA DA CCT EMPRESA DE SEGURANÇA PRIVADA 2019/2019 = R\$ 1.285,34 x 30% (PERCENTUAL PERICULOSIDADE) = R\$ 385,60
- (3) CLÁUSULA VIGÉSIMA SÉTIMA, PARÁGRAFO QUINTO DA CCT EMPRESA DE SEGURANÇA PRIVADA 2019/2019 = R\$ 1.285,34 + 385,60/ 220H (CARGA HORÁRIA) x 20% (PERCENTUAL ADICIONAL NOTURNO) = 1,52 x (8H x 15 DIAS) = R\$ 182,40
- (4) CLÁUSULA VIGÉSIMA SÉTIMA, PARÁGRAFO QUARTO DA CCT EMPRESA DE SEGURANÇA PRIVADA 2019/2019 = R\$ 1.285,34 + 385,60 + 182,40 = R\$ 1.853,34 / 220 (CARGA HORÁRIA) x 50% = R\$ 12,64 x 15 DIAS = R\$ 189,60
- (5) CLÁUSULA VIGÉSIMA OITAVA DA CCT EMPRESA DE SEGURANÇA PRIVADA 2019/2019 = NOTURNO = R\$ 1.285,34 + 385,60 + 182,40 = R\$ 1.853,34 / 220 (CARGA HORÁRIA) x 50% (PERCENTUAL EXTRA INTRAJORNADA) = R\$ 12,64 x 15 DIAS = R\$ 189,60 / DIURNO = R\$ 1.285,34 + R\$ 385,60 = R\$ 1.670,94 / 220 (CARGA HORÁRIA) x 50% (PERCENTUAL EXTRA INTRAJORNADA) = R\$ 11,40 x 15 DIAS = R\$ 171,00
- (6) ENCARGOS SOCIAIS - CONFORME TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS DA CCT 2019/2019 E CONFORME ITEM 9 1 DO TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL, TOTALIZANDO UM PERCENTUAL DE ENCARGOS SOCIAIS DE 82,53%
- (7) VALE ALIMENTAÇÃO (VALOR R\$ 25,00 - CLÁUSULA 19ª CCT 2019/2019) = POSTOS 12X36 = R\$ 25,00 x 15 DIAS = R\$ 375,00 - 15% (R\$ 25,00 x 15 DIAS) = R\$ 318,75 / POSTO 44H SEMANAIS = R\$ 25,00 x 22 DIAS = R\$ 550,00 - 15% (R\$ 25,00 x 22 DIAS) = R\$ 467,50
- (8) VALE TRANSPORTE - POSTOS 12X36 = R\$ 2,80 (CADA VALE - LINHA URBANA MARACANAÚ) x 30 (15 DIAS x 2 IDA E VOLTA) = 84,00 - 6% DO VALOR DO PISO (R\$ 1.285,34) = R\$ 6,88 / POSTO 44H = R\$ 2,80 (CADA VALE - LINHA URBANA MARACANAÚ) x 44 (22 DIAS x 2 IDA E VOLTA) = R\$ 123,20 - 6% DO VALOR DO PISO (R\$ 1.285,34) = R\$ 46,08
- (9) PLANO DE SAÚDE = R\$ 69,44 (CLÁUSULA 13ª CCT)
- (10) FARDA E EQUIPAMENTOS - VALOR POR VIGILANTE, CONFORME TABELA ANEXA À PROPOSTA
- (11) TAXA DE ADMINISTRAÇÃO - PERCENTUAL INCIDENTE SOBRE O TOTAL DO MONTANTE (A)
- (12) LUCRO - PERCENTUAL INCIDENTE SOBRE O TOTAL DO MONTANTE (A)
- (13) TRIBUTOS - DE ACORDO COM O ITEM 9 2 DO TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL

**DECLARAÇÃO:**

\* De que nos valores apresentados, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a execução do serviço, inclusive a margem de lucro.

\* De que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no Anexo I - Termo de Referência deste Edital

\* Declaramos ainda que a tabela de sociais fiscais adotada para elaboração desta proposta, está de acordo com a tabela que segue em anexo. No tocante a tabela de encargos fiscais, nossa empresa possui como forma de tributação Lucro Real, conforme comprovação em anexo (Imposto de Renda de Pessoa Jurídica - ECF), da qual, como empresa do segmento de vigilância, pratica o percentual de PIS a 0,65% (zero vírgula sessenta e cinco por cento), Cofins a 3,00% (três por cento) e CSLL a 1,00% (um por cento), conforme legislação também em anexo.

Maracanaú (CE), 02 de setembro de 2019

*Sônia Maria Gondim Studart Montenegro*  
 Prisma Vigilância EIRELI - CNPJ 11.206.453/0001-95

Sônia Maria Gondim Studart Montenegro - RG: 99010149103 SSP CE / CPF: 645.445.163-15  
 Diretora



Reconheço por **SEMELHANÇA** a(s) firma(s) de:  
 [Eb65d9m0] - SONIA MARIA GONDIM STUDART MONTENEGRO

Dou fé, Fortaleza-CE, 29 de Agosto de 2019. Us. 095  
 Em testemunho da verdade

( ) Thiago Fernandes Apaujo ( ) Maria Mary Neta Ribeiro  
 ( ) Nael Marques da Silva ( ) Claudia Carneiro da Silva  
 Valor: R\$ 4 49 - VÁLIDO SOMENTE COM SELO DE AUTENTICIDADE



I - NESTE RECONHECIMENTO DE FIRMA, APLICADO O SELO DO TIPO 03 CONFORME AUTORIZAÇÃO DO TJCE NA PORTARIA Nº 1.099/2019, PUBLICADA NO DIÁRIO DA JUSTIÇA EM 09/07/2019.

II - AO CONSULTAR NO SITE DO TJCE O SELO DE AUTENTICAÇÃO, APLICADO NO ATUAL DOCUMENTO, A TABELA DE EMOLUMENTOS DO TJCE, APLICADO NESTE DOCUMENTO, O USUÁRIO DEVE FAZER SELECIONAR NA TELA 02, CONF. PORTARIA Nº 1.099/2019, PUBLICADA NO DIÁRIO DA JUSTIÇA DE 09/07/2019 DO TJCE ASSEGURANDO ASSIM A VALIDADE DA SUBSTITUIÇÃO.







PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2019  
CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ

UNIFORMES						
Especificações	Quantidade por Empregado	Valor Unitário	Valor total	Depreciação	Uso em Comum	Valor mensal (/12meses)
Calça	2	R\$ 26,50	R\$ 53,00	1 ano	1	R\$ 4,42
Camisa	2	R\$ 28,00	R\$ 56,00	1 ano	1	R\$ 4,67
Cinto de nylon	1	R\$ 7,50	R\$ 7,50	1 ano	1	R\$ 0,63
Sapatos/Coturno (par)	1	R\$ 47,00	R\$ 47,00	1 ano	1	R\$ 3,92
Meias (par)	3	R\$ 6,50	R\$ 19,50	1 ano	1	R\$ 1,63
Crachá com Cordão	1	R\$ 5,00	R\$ 5,00	1 ano	1	R\$ 0,42
TOTAL						R\$ 15,67

MATERIAIS E EQUIPAMENTOS (INCLUINDO ARMA E COLETE BALÍSTICO) - POSTOS 12X36						
Especificações	Quantidade por Posto/ Empregado	Valor Unitário	Valor total	Depreciação	Uso em Comum	Valor mensal (/12meses)
Apito	1	R\$ 2,90	R\$ 2,90	1 ano	1	R\$ 0,24
Cordão Apito (Fiel)	1	R\$ 7,60	R\$ 7,60	1 ano	1	R\$ 0,63
Livro de Ocorrência	2	R\$ 25,00	R\$ 50,00	1 ano	2	R\$ 2,08
Revólver Calibre 38	1	R\$ 1.450,00	R\$ 1.450,00	5 anos	2	R\$ 12,08
Munição Calibre 38	12	R\$ 6,50	R\$ 78,00	1 ano	2	R\$ 3,25
Baleiro	1	R\$ 7,00	R\$ 7,00	1 ano	1	R\$ 0,58
Cinto com Coldre	1	R\$ 12,25	R\$ 12,25	1 ano	1	R\$ 1,02
Colete a Prova de Balas	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00	5 anos	2	R\$ 2,50
TOTAL						R\$ 22,40

MATERIAIS E EQUIPAMENTOS (INCLUINDO ARMA E COLETE BALÍSTICO) - POSTO 44H SEMANAIS						
Especificações	Quantidade por Posto/ Empregado	Valor Unitário	Valor total	Depreciação	Uso em Comum	Valor mensal (/12meses)
Apito	1	R\$ 2,90	R\$ 2,90	1 ano	1	R\$ 0,24
Cordão Apito (Fiel)	1	R\$ 7,60	R\$ 7,60	1 ano	1	R\$ 0,63
Livro de Ocorrência	2	R\$ 25,00	R\$ 50,00	1 ano	1	R\$ 4,17
Revólver Calibre 38	1	R\$ 1.450,00	R\$ 1.450,00	5 anos	1	R\$ 24,17
Munição Calibre 38	12	R\$ 6,50	R\$ 78,00	1 ano	1	R\$ 6,50
Baleiro	1	R\$ 7,00	R\$ 7,00	1 ano	1	R\$ 0,58
Cinto com Coldre	1	R\$ 12,25	R\$ 12,25	1 ano	1	R\$ 1,02
Colete a Prova de Balas	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00	5 anos	1	R\$ 5,00
TOTAL						R\$ 42,31

Prisma Vigilância Ltda

Rua Lívio Barreto, 95 - Joaquim Távora

Fone/Fax: [85] 3045-3696

Fortaleza - Ceará

prismavigilancia@gmail.com



TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS	
<b>Encargos Sociais sobre o valor da remuneração GRUPO "A"</b>	<b>Perc. (%)</b>
Previdência Social	20,00%
FGTS - Fundo de Garantia por Tempo de Serviço	8,00%
Salário Educação	2,50%
SESI/SESC	1,50%
SENAI/SENAC	1,00%
Seguro Contra os Riscos de Acidente de Trabalho - SAT	3,00%
SEBRAE	0,60%
INCRA	0,20%
<b>TOTAL DO GRUPO A</b>	<b>36,80%</b>
<b>Encargos Sociais sobre o valor da remuneração GRUPO "B"</b>	<b>Perc. (%)</b>
Férias	9,47%
Auxílio-doença	3,31%
Auxílio Paternidade	0,03%
Faltas Legais	0,60%
Acidente de Trabalho	0,14%
Reciclagem Art. 941 - Dec 992MJ	1,26%
Aviso Prévio Trabalhado	0,02%
Treinamento NR5	0,32%
<b>TOTAL DO GRUPO B</b>	<b>15,15%</b>
<b>Encargos Sociais sobre o valor da remuneração GRUPO "C"</b>	<b>Perc. (%)</b>
1/3 Férias Constitucional	3,16%
13º Salário	9,47%
<b>TOTAL DO GRUPO C</b>	<b>12,63%</b>
<b>Encargos Sociais sobre o valor da remuneração GRUPO "D"</b>	<b>Perc. (%)</b>
Aviso Prévio Indenizado	2,27%
Reflexos no Aviso Prévio Indenizado	0,44%
Multa FGTS	3,38%
Contribuição Social Art. 1º Lei 110/91	1,09%
Indenização Adicional	0,25%
<b>TOTAL DO GRUPO D</b>	<b>7,43%</b>
<b>Encargos Sociais sobre o valor da remuneração GRUPO "E"</b>	<b>Perc. (%)</b>
FGTS / Aviso Prévio	0,18%
Incidência sobre o salário maternidade	0,06%
Incidência sobre o 13º Salário Aviso Prévio	0,06%
<b>TOTAL DO GRUPO E</b>	<b>0,30%</b>
<b>Encargos Sociais sobre o valor da remuneração GRUPO "F"</b>	<b>Perc. (%)</b>
Incidência do Grupo "A" s/ o Grupo "B"	10,22%
<b>TOTAL DO GRUPO F</b>	<b>10,22%</b>
<b>TOTAL DOS ENCARGOS</b>	<b>82,53%</b>

TABELA DE IMPOSTOS (*)	
<b>IMPOSTO</b>	<b>PERC. (%)</b>
ISS (Maracanaú)	5,00%
COFINS (Lei Nº 10.833, Art. 10º, Inciso I)	3,00%
PIS (Lei Nº 10.637, Art. 8º, Inciso I)	0,65%
Contribuição Social (Lei Nº 10.833, Art. 30 e 31)	1,00%
IRRF	1,00%
<b>TOTAL</b>	<b>10,65%</b>

(\*) TABELA DE TRIBUTOS DE ACORDO COM A TRIBUTAÇÃO DE LUCRO REAL, CONFORME COMPROVAÇÃO EM ANEXO (IMPOSTO DE RENDA PESSOA JURÍDICA - ECF), DA QUAL A EMPRESA DO SEGMENTO DE VIGILÂNCIA, PRÁTICA PERCENTUAL DE PIS A 0,65% (ZERO VÍRGULA SESSENTA E CINCO POR CENTO), COFINS A 3,00% (TRÊS POR CENTO) E CSLL A 1,00% (UM POR CENTO), CONFORME LEI Nº 10.833/2003

**Prisma Vigilância Ltda**

Rua Távora, 95 - Joaquim Távora

Fone/Fax: [85] 3045-3696

Fortaleza - Ceará

prismavigilancia@gmail.com